

Số: / KH-THQT

Bắc Sơn, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH
Kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11
(20/11/1982-20/11/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 21/10/2022 của UBND quận Kiến An về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022).

Thực hiện Kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023, trường TH Quang Trung xây dựng Kế hoạch Tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp giáo dục nói chung và trường TH Quang Trung nói riêng; đồng thời tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo, người lao động nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023.

- Tạo cơ hội để đội ngũ nhà giáo, người lao động của nhà trường giao lưu, gặp mặt, tăng cường sự kết nối, gắn bó tình cảm và có những đóng góp tích cực cho sự nghiệp xây dựng và phát triển nhà trường.

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG – ĐỊA ĐIỂM THAM DỰ

- Thời gian: 15 giờ 00 phút, thứ sáu ngày 18/11/2022

- Thời gian dự kiến tổng duyệt: 15 giờ 30 phút ngày 16-17/11/2022. Sáng ngày 18/11/2022 Cán bộ, giáo viên toàn trường làm công tác chuẩn bị cho buổi mít tinh.

- Địa điểm: Trường Tiểu học Quang Trung

- Đối tượng: Giáo viên, học sinh trường Tiểu học Quang Trung

(Trang phục: Nữ mặc áo dài, nam mặc sơ mi trắng, quần đen. HS mặc đồng phục trường, đeo khăn quàng đối với HS khối 3,4,5)..

III. PHÂN CÔNG CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Chuẩn bị trang trí khánh tiết

- Thời gian: Sáng thứ 6 ngày 18 tháng 11 năm 2022.

- Công trường: + Khẩu hiệu “ Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20-11 (20/11/1982-20/11/2022)”

+ 10 cờ hồng kỳ hai bên công trường

- Sân trường: Cờ dây, trên tầng hai và tầng ba khu ba tầng là cờ chuối

- Sân khấu:

- + Phong, bức tượng Bác, bức nói, âm thanh loa đài
- Bàn ghế: 2 bàn hội trường (có khăn phủ bàn) , 30 ghế gỗ (*kê vị trí giữa sân trường*)
- Các lớp treo báo tường ở bên phía nhà để xe. Đ/c Lập chuẩn bị móc để treo
- Phía dãy khu hiệu bộ để các giá vẽ treo các bức tranh của học sinh. (Đ/c Liễu chuẩn bị 2-3 bức tranh của lớp; đ/c Quý chuẩn bị tranh. Các đ/c Lập, Trang Anh, Phương, Lương lấy giá vẽ xếp dọc khu hiệu bộ)

2.1 Phân công công việc

- Chỉ đạo chung công việc: Đ/c Hà-PHT
- Phụ trách chung: Đ/c Quý

Đ/c Lập, Đ/c Yến, Đ/c Lương, Đ/c Dung, đ/c Nguyễn, đ/c Chi

Công việc:

- Đặt maket: đ/c Yến
- Trang trí khánh tiết sân khấu, treo cờ (đ/c Yến, Nguyễn, Lập)
- Kê bàn ghế, phủ khăn chải bàn đại biểu (đ/c Trang Anh, Lương, các đ/c giáo viên)
- Xếp ghế ngồi cho HS toàn trường (các đ/c giáo viên)
- Chuẩn bị cốc, nước cả ở sân khấu và trong phòng đ/c Hà (Đ/c Chi, Dung)
- Chuẩn bị hộp quà, quà, khay đựng tặng quà cho HS (Đ/c Lương, đ/c Dung)
- Chuẩn bị giấy mời và gửi giấy mời: đ/c Yến chuẩn bị giấy mời và gửi giấy mời đại biểu.
- Đón tiếp khách mời: Đ/c Thu; Đ/c Hoa; Đ/c Liễu phụ trách đón, tiếp khách tại phòng đ/c Hà-Phó Hiệu trưởng.
- Dự trù kinh phí, tặng quà học sinh: Đ/c Ngô Lan -Yến.
- Chế độ của khách, dự trù kinh phí (Đ/c Ngô Lan)
- Lấy danh sách học sinh được biểu dương, các cô giáo, thầy giáo được biểu dương (Đ/c Ngô Lan).
- Tiếp nước khách mời ngồi dự: Đ/c Trang Anh, Phương (*Rót nước vào cốc và bung trên khay mời đại biểu.*)
- Bê hoa, quà cho đại biểu tặng: Đ/c: Nguyễn, Lương, Phương Anh, Phương
- Chuẩn bị loa đài, các tiết mục văn nghệ: Đ/c Lập, Quý
- Đ/c Nga, Quý hướng dẫn cho 2 học sinh dẫn chương trình văn nghệ.
- Các đ/c đoàn thanh niên chuẩn bị giá vẽ để tranh, vị trí treo báo tường. (Phía nhà xe để treo báo tường, phía dãy phòng học, phòng hiệu bộ để giá vẽ treo tranh).

2.2. Tổng duyệt:

- Chiều thứ 4,5 ngày 16-17/11/2022 thời gian từ 15h30.
- Tất cả GV, HS toàn trường
- GVCN: Quản lý học sinh của lớp.

IV. NỘI DUNG

A Phương án tổ chức:

1. Hát múa chào mừng

Dự kiến: 9 tiết mục văn nghệ

1. Hát, múa: Niềm vui cô giáo trẻ: Giáo viên-hs khối 5-Đ/c Nga, Quý phụ trách
2. Hát múa: **Thầy cô là tất cả**: học sinh khối 4, 5-Đ/c Nga phụ trách
3. Hát múa: **Món quà tặng cô**: học sinh khối 1-Đ/c Phương phụ trách
4. Hát đơn ca: **Cô giáo em là hoa e ban**: Lê Bảo Châu-Đ/c Nga phụ trách
5. Tiết mục nhảy **Handclap**: Học sinh khối 2-GV khối 2 phụ trách
6. Tiết mục hát tập thể bài - Đ/c Lương phụ trách
7. Tiết mục nhảy **Eroobic**: Học sinh khối 3- GV khối 3 phụ trách
8. Múa **“Khúc ca người giáo viên nhân dân”**: Giáo viên (Phương, Chi, Dung, Lương, Trang Anh, Chi, Hương, Quý).
9. Hát tập ca **“Những bông hoa, những bài ca”**: Học sinh khối 4,5-Đ/c Nga phụ trách.
10. Múa: Gió đánh đờ đờ (2 bạn múa)
11. Múa hát: Cô giáo vùng cao. (5 múa, 2 hát)
12. Hát tập ca: Ngày đầu tiên đi học

1. **Thời gian**: Bắt đầu từ 15h00 ngày 18/11/2022

2. **Địa điểm**: Khu vực sân khấu, sân trường trường Tiểu học Quang Trung

3. Thành phần tham dự :

- Đại biểu cấp phường: 03 đ/c
 - Đại biểu các cựu giáo chức đã nghỉ hưu: 7
 - Ban ĐDCMHS trường: 11 PH
 - Toàn thể CBGVNV nhà trường
 - Toàn thể học sinh
- * Trang phục : CBGV (nữ): áo dài truyền thống. CBNV(nam): áo trắng cavat
HS khối 2,3,4,5 : đồng phục, đeo khăn quàng với HS khối 3,4,5 + dép quai hậu;

4. Thứ tự chương trình.

4.1 Đón khách: 15h00

- Hướng dẫn chỗ để xe và xếp xe và khử khuẩn: Bác Xuân, Hy
- + Xe của cán bộ giáo viên nhà trường xếp tại nhà xe lúc (1 khoảng đầu).
- + Xe của khách (khoảng tiếp theo)
- + Học sinh: Đi xe đến trường xếp gọn khoang cuối và trong ô cầu thang.

4.2. Ổn định vị trí thông qua chương trình: 15h00

- Bố trí chỗ ngồi: Đại biểu ngồi giữa sân khấu từ trên nhìn xuống, GVCN ngồi cùng học sinh của lớp (*Đảm bảo khoảng cách giãn cách, học sinh ngồi sát hành lang và khu vực để xe.*)

- Học sinh: GV xếp cho học sinh ngồi như ngồi trong buổi chào cờ.

C. Kết thúc khai giảng:

- Phụ trách công tác thu dọn sân khấu: Tất cả CBGV - NV

- Ghế hs: GVCN sắp xếp để về đúng vị trí.

- Học sinh trở về lớp giáo viên cho học sinh về theo thứ tự sau:

D. Dự trù kinh phí:

- In băng zôn khẩu hiệu chào mừng.

- Tặng quà giáo viên, học sinh

V. THỰC HIỆN:

1. Đ/c Nguyễn Thị Lan-Hiệu trưởng- Bí thư Chi bộ: Phụ trách chỉ đạo chung.

2. Đ/c Đoàn Ngọc Hà-Hiệu phó-Phó bí thư Chi bộ: Phụ trách chỉ đạo chung.

3. Đ/c Nga-Giáo viên phụ trách duyệt chương trình văn nghệ.

4. Đ/c Phạm Thị Hương Quý-Tổng phụ trách: Xây dựng kế hoạch và đơn đốc, theo dõi, kiểm tra tiến trình tập luyện, kiểm tra công tác chuẩn bị.

5. Dẫn chương trình khai mạc: Đ/c Hà

6. Dẫn chương trình văn nghệ: 2 học sinh

7. Ổn định chỗ ngồi và quản lý học sinh trong lúc chương trình diễn ra: Các đ/c GVCN chủ động quản lý HS giữ trật tự. Những HS tham gia diễn văn nghệ, GVCN chủ động nhắc nhở HS chuẩn bị. Các đ/c GV bộ môn, nhân viên trong trường chủ động phối hợp cùng các đ/c GVCN nhắc nhở HS các lớp khi vắng các cô giáo tham gia biểu diễn.

8. Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên có trách nhiệm tham gia đầy đủ, nhiệt tình trong việc tổ chức buổi mít tinh.

Ghi chú: Riêng phần trang phục biểu diễn: Các lớp tự thuê trang phục.

Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi mít tinh kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982-20/11/2022) của trường Tiểu học Quang Trung, rất mong quý thầy cô và các em học sinh thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT
- Ban giám hiệu;
- Các bộ phận có liên quan;
- Lưu: VT.

